
６福薬業発第１６号 

令和６年４月５日 

 

各地区薬剤師会会長 殿 
公益社団法人福岡県薬剤師会 

常務理事 永嶋 友洋 
 

電子版お薬手帳の活用等に向けた周知のお願いについて（協力依頼） 

 

平素より本会会務に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 
さて、厚生労働省において、電子版お薬手帳の意義・役割や活用方法を広く周

知するとともに、利用を推奨するための広報資材が作成されましたのでお知ら

せいたします。 
ご多忙とは存じますが、貴会会員へご周知いただきますようお願い申し上げ

ます。 
 

 
◆厚生労働省 電子版お薬手帳 

広報資材掲載ページ 
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/e-okusuritecho.html 

 
【別添】 
・日薬情発第 2 号_電子版お薬手帳の活用等に向けた周知のお願いについて（協力依頼） 

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/e-okusuritecho.html









